
\\\\\\\\\\\___iM_\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\f S^^^^^K_\\\\\\\\\\\\\\\\\\WM_____-A. ' . i^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^H_ tJEl_Wi-___________M_______!

:^li_____B^H_^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^H

m^^^^^^^^^^^^^^l____________________________________________________l

Tekst: Igor Kršinar Foto: Primož Lavre, BOBO, KPV, Alen Ježovnik in arhiv Reporterja
igor.krsinar@reporter.si

N
ar

oč
ni

k:
 V

SE
SL

O
VE

N
SK

O
 Z

D
R

U
ŽE

N
JE

 M
AL

IH
 D

EL
N

IČ
AR

JE
V

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.



v _£H__^_____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________ "i 3^d^^^^.^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^H1 lR___________________________________

N
ar

oč
ni

k:
 V

SE
SL

O
VE

N
SK

O
 Z

D
R

U
ŽE

N
JE

 M
AL

IH
 D

EL
N

IČ
AR

JE
V

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.



Dogajanje v zvezi z Luko Koper razkriva
politična razmerja v koaliciji in največ-
ji vladni stranki. Potem ko je nadzor-
ni svet te družbe za novega predsedni-
ka uprave izvolil Gašparja Gašparja Mi-
šica, je Slovenska odškodninska druž-
ba kot upraviteljica državnega premože-
nja sklicala izredno skupščino Luke Ko-
per, na kateri bo zamenjala predstavni-
ke kapitala (države) v nadzornem svetu
in spremenila statut družbe. Novi nad-
zorni svet bo najbrž kmalu potem razre-
šil izbranca Zorana Jankoviča in Borisa
Popoviča. Vse skupaj se lahko zgodi ze-
lo hitro, tako da Mišic ne bo prav dolgo
načeloval Luki Koper. Morda zgolj ne-
kaj dni, toliko, da bo 7. septembra ura-
dno prevzel položaj in se s tem odpove-
dal vrnitvi v poslanske klopi. Neuradno
je že znano, da naj bi novo upravo pre-
vzel Ernest Gortan, sedanji prvi človek
Intereurope, ki uživa podporo zlasti ko-
alicijske SD in vplivnih ljudi, kot sta Bo-
rut Jamnik in Bruno Korelič, slednji pa
je ustanovni član Kučanovega Foruma
21. Brez podpore vplivnih »stricev« ne
bi mogel leta 2009 prevzeti Intereurope.

Agent z Obale
Stranka Pozitivna Slovenija se je svoje-
mu nekdanjemu poslancu in donedav-
nemu državnemu sekretarju javno od-
rekla, za njegovo izvolitev so bili od-
ločilni glasovi treh predstavnikov de-
lavcev v nadzornem svetu, predstavni-
ce mestne občine Koper in predsednika
Dina Klobasa, ki je bil v nadzorni svet
izvoljen na pobudo Pozitivne Slovenije,
čeprav se zdaj njeni veljaki spreneveda-
jo, da ne vedo, od kod se je sploh vzel.
Klobas je bil donedavnega direktor ko-
prskega Tomosa, ki je v lasti korporacije
Hydria, katero lastniško obvladuje Ed-
vard Svetlik. Poleg tega so vse od ime-
novanja Gašparja Mišica za državnega
sekretarja v kabinetu predsednice vlade
Alenke Bratušek že »ptički na vejah čiv-
kali«, da je ta le njegova odskočna po-

staja za krmilo Luke Koper. To smo na-
povedovali skoraj vsi novinarji, ki spre-
mljamo slovensko politiko, tako da so
izrazi presenečenja v vrstah Pozitivne
Slovenije zgolj slabo zrežirana igra.
Piranski podjetnik je bil tudi vseskozi iz-
bija Zorana Jankoviča, ustanovitelja Po-
zitivne Slovenije, ki se je dogovoril tudi s
koprskim županskim kolegom Borisom
Popovičem. Mišičje bil tisti poslanec, ki
je Jankoviču obljubljal 46 glasov za nje-
govo izvolitev za mandatarja in mu v ka-
varni Slon uredil sestanek z Ivanom Vo-
grinom, odpadniškim poslancem Drža-
vljanske liste Gregorja Viranta, čeprav
dogovora ni bilo (verjetno tudi zaradi
medijskega razkritja tega srečanja, ki ga
je ovekovečil prav fotoreporter Repor-
terja). V državnem zboruje zaslovel z iz-
javo o pingvinih na Antarktiki, s kate-
rimi bi Jankovič ustvaril boljše razmere
za življenje. Kot »vlečni konj« v kabinetu
predsednice vlade in ministra za gospo-
darstvo je skrbel za koordinacijo z »gaz-
do«, v imenu katerega je vlado prevzela
Alenka Bratušek. Ko je Jankovič izrazil
nezadovoljstvo nad viado in napovedal
vnovično kandidaturo za predsednika
stranke, gaje Mišic tako rekoč edini jav-
no podprl. Zato je bilo verjetno vpraša-

nje časa, kdaj bo moral zapustiti kabinet
predsednice vlade, ki naj bi se od Janko-
viča vse bolj odmikala.
Po drugi strani je bil v slabih odnosih z
Gregorjem Golobičem, za katerega je v
lanskem intervjuju za Reporter dejal, da
z njim ne more biti na isti valovni dolži-
ni, saj je uničil vsako stranko, ki jo je pre-
vzel. No, zdaj ko Golobic kadrovsko pre-
vzema Pozitivno Slovenijo, je Mišic v ne-
milosti. Že v poslanski skupini se ni do-
bro razumel z vodjem Janijem Modern-
dorferjem, ki ga je Jankovič v mestni ob-
čini Ljubljana postavil za podžupana, to-
da njegovo srce je vedno bilo za Gregorja
Golobica. Vedno je bil njegov in zgolj ob-
časno tudi Jankovičev vojščak. Podobno
velja tudi za druge ljubljanske poslance, ki
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Ernest Gortan, predsednik uprave Intereurope,
naj bi bil kmalu izbran za novega predsednika
uprave Luke Koper.
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so se po propadu LDS in Zares prisesali
na Jankoviča, zlasti za Romana Jakiča, ki
je zdaj obrambni minister - tudi po volji
»starega« (Jankoviča). Kadar so v družbi
z Jankovičem, se mu dobrikajo, ko odide-
jo stran, pa izpolnjujejo navodilo Milana
Kučana, po katerem se mora (skorumpi-
rani) Jankovič umakniti z vseh državnih
funkcij. Seveda lahko ostane v Ljublja-
ni in tam »hara« še naprej, čeprav Je (ura-
dni) razlog, za kar bi moral oditi, poroči-
lo KPK, ki zadeva prav denarne tokove z
MOL v njegova družinska podjetja.

Lakmusov papir
V posebno težkem položaju je predse-
dnik nadzornega sveta Soda Samo Lo-
zej, ki je na Jankoviča vezan službeno

(po njegov zaslugi je bil direktor Lju-
bljanskih tržnic in parkirišč, zdaj pa Te-
tola, ki se mu obeta še združitev z Ener-
getiko), na državni ravni pa mora uboga-
ti Gregorja Golobica, ki mu pravzaprav
dolguje hvaležnost za vso poklicno kari-
ero. Začel je v LDS, kjer je bil vedno glav-
ni kadrovik Golobic, z njegovim blago-
slovom je postal vodja kabineta ljubljan-
ske župane Vike Potočnik, nato je prav
tako našel službo pri Zdenku Pavčku v
Viator & Vektorju, še enemu Golobiče-
vemu varovancu (Pavček je bil tudi član
LDS), nazadnje pri Zoranu Jankoviču.
Verjetno ni naključje, da je bil Lozej tu-
di med ustanovnimi člani Golobičeve
stranke Zares, podobno kot Jakič, M6-
derndorferju se ni bilo treba včlaniti.

Lakmusov papir Lozejeve zvestobe je nje-
gova reakcija v primeru Luke Koper. Lo-
zej bi lahko kot Jankovičev človek odsta-
vil upravo Soda na čelu s Tomažem Kun-
taričem, ker je začela odstavljati nadzorni
svet Luke Koper, ker je imenoval Janko-
vičevega človeka na čelo družbe, vendar
se to ni zgodilo. Kot smo lahko opazili,
si je Kuntarič vzel dan za to, da je ugoto-
vil, kakšna so razmerja sil, šele potem, ko
se je zatrdno prepričal, da ima tudi v So-
du glavno besedo Golobic in ne Jankovič,
je začel kaznovalno akcijo. Tudi če bi Lo-
zej hotel odstaviti Kuntariča, bi za to po-
treboval glasove večine nadzornega sveta,

kjer pa sedijo tudi predstavniki SD (Ot-
mar Zorn in Roman Dobnikar), Desusa
(Stane Seničar) in DL (Aleksander Mer-

SOD kot novi holding
Uprava Slovenske odškodninske družbe (Soda)
je prejšnji teden na upravo Luke Koper naslovila
zahtevo za sklic izredne skupščine, na kateri naj
bi zamenjali nadzorni svet Luke. Sedanjemu nad-
zornemu svetu predseduje Oino Klobas, ki je bil
vanj predlagan po PS, kot predstavniki kapitala
pa so njegovi člani še Nikolaj Abrahamsberg (De-
sus), Vinko Može (SD), Andrej Godec (SD) in Jordan
Kocjančič (DL). Sabina Mozetič v nadzornem svetu
zastopa mestno občino Koper, zaposlene v nad-
zornem svetu pa Nebojša Topič, Stojan Čepar in
Mladen Jovičič. Šest predstavnikov kapitala (torej
države in lokalne skupnosti) naj bi zamenjali kar
zaposleni v Sodu: predsednik uprave Tomaž Kun-
tarič, člana uprave Matej Runjak in Matej Pire, sve-
tovalec uprave Dragomir Kolman, vodja oddelka za
upravljanje kapitalskih naložb Mateja Lovšin Herič
in Mitja Svoljšak.
SOD je v skladu z idejo porajajočega se Slovenskega
državnega holdinga prevzel Kad. Tako je zamenjal
nadzorni svet Kada (njegovega predsednika Janija
Kavtičnika in Jožeta Jurkoviča), za nove nadzor-
nike, predstavnike države, pa je imenoval kar tri
nadzornike Soda: Sama Lozeja (PS), Aleksandra
Mervarja (DL) in Staneta Seničarja (Desus). V nad-

zornem svetu Soda so poleg omenjenih treh še
Otmar Zorn (SD), Roman Dobnikar (SD) in Nives
Cesar (PS), slednja je mestna svetnica Liste Zora-
na Jankoviča v Ljubljani. Po napovedih naj bi novi
nadzorniki Kada zamenjali tudi upravo, in sicer kar

s člani uprave Soda. Ker sedanji predsednik uprave
Kada Bachtiar Djalil velja za človeka Boruta Jamni-
ka, se tudi prvemu človeku Modre zavarovalnice, ki
je v lasti Kada, bliža kadrovski cunami. Razen če se
bo pogodil z Gregorjem Golobičem.
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var, ki je bil ustanovni član Zares, torej je
Golobičev človek pri Virantu). Očitno pa
je prišlo do sporazuma med nadzorniki
Soda, da je uprava dobila dovoljenje za ob-
račun z nadzorniki Luke Koper, v zame-
no za to pa so nadzorniki Soda prevzeli še
Kad. Najbrž ni naključje, da je bil za ene-
ga od nadzornikov Kada imenovan prav
Lozej. Jankoviču pa se bo najbrž oddolžil
kako drugače, ne nazadnje SOD upravlja
osem milijard evrov državnega premože-
nja, KAD pa še dve milijardi.

Zavlačevanje sklica kongresa
Za usodo koalicije je ključen razplet kon-
gresa največje vladne stranke, na kate-
rem bodo odločali o novem predsedni-
ku ali predsednici. Moderndorfer je v za-
dnjih dneh večkrat javno razglasil pred-
sednico vlade Alenko Bratušek za predse-
dnico stranke, čeprav še ni bila izvoljena
na kongresu. Po sklepu sveta stranke ima
vsa pooblastila predsednice stranke. To-
da Zoran Jankovič se še vedno ni pripra-
vljen umakniti iz igre; nasprotno, vedno
bolj agresiven je. Tako seje norčeval iz od-
ziva prvaka SD Igorja Lukšiča, v katerem
ni izključil možnosti, da odide iz koalici-
je, če bo Mišic ostal na čelu Luke Koper.
Jankovič mu je zabrusil: »Srečno pot!« To
kaže, da je Jankoviču vseeno, če razpade
koalicija v primeru njegove vnovične iz-
volitve za predsednika stranke. Bratuško-
va je večkrat, tudi javno, izjavila, da ne bo
več predsednica vlade, če bo Jankovič iz-

voljen, koalicijske partnerice, zlasti Desus
in Državljanska lista, so zagrozile z izsto-
pom iz koalicije. Prejšnji četrtek je prvak
DL Gregor Virant na nacionalni TV izja-
vil, da mora PS na kongresu obračunati
z Jankovičem: »Če pa bo zmagala Janko-
vičeva linija, bo koalicije konec. Vlada bo
padla, v Slovenijo pa bo prišla trojka.«
Čeprav je svoje besede že večkrat sne-
del, jih je vendarle izreklo preveč ljudi,
da bi jih bilo kar tako preprosto pogoltni-
ti. Sploh ker lahko pričakujemo podobno
medijsko kanonado kot ob izvolitvi Miši-
ca na čelo Luke Koper. Če »stric vseh stri-
cev« da na pomurski televiziji ukaz, da se
mora Jankovič umakniti, ga bo Golobic
dosledno izpolnil - po svojih medijskih
navezah. Če tudi medijska kampanja ne
bo odvrnila Jankoviča od kandidature za
predsednika stranke, ga bodo Kučan in
drugi strici najbrž prišli ustavljat na kon-
gres, kot se je že zgodilo januarja letos.
Datum kongresa še vedno ni določen.
Julija, ko je Jankovič zahteval njegov
sklic, so govorili o septembru. Pozneje se
je stvar začela oddaljevati v oktober, zdaj
kaže, da bo kvečjemu novembra. Po skle-
pu sveta stranke mora biti kongres jese-
ni. Izvršilni odbor še vedno ni razpra-
vljal o njegovem sklicu, čeprav bi moral
do konca avgusta. »10 bo razpisal eviden-
tiranje kandidatov za funkcijo predsedni-
ce/predsednika stranke, članice in čla-
ni bodo lahko v roku, ki ga bo določil 10,
evidentirali kandidate, ti pa bodo v na-

slednji fazi postopka pozvani k oddaji so-
glasja h kandidaturi. Tisti, ki bodo odda-
li soglasje, bodo postali kandidati, o kate-
rih bo odločal kongres, na katerega so va-
bljeni vsi člani PS,« so nam odgovorili iz
stranke. Izvršilni odbor bo določil tudi
rokovnik kandidacijskega postopka.
Vzrok za zavlačevanje je verjetno treba
iskati v zakulisnem spopadu med Go-
lobičem in Jankovičem. Ko bo prvi pre-
magal slednjega, bo kmalu sklican kon-
gres, a ta bo navsezadnje moral biti skli-
can, tudi če se zgodi narobe. Čeprav Bra-
tuškova med člani še zdaleč ne uživa to-
likšne karizme kot Jankovič, ima tudi
precej nasprotnikov, bo Golobičeva sku-
pina storila vse za njeno izvolitev. Dru-
ge rešitve vsaj za zdaj ne vidijo. Nekate-
ri omenjajo možnost, da bi tik pred vo-
litvami stranko prevzel Igor Šoltes, nek-
danji predsednik računskega sodišča, ki
se različnim skupinam za zdaj zaman
ponuja kot bodoči premier z blagoslo-
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vom stricev iz ozadja. Skupine, ki snuje-
jo novo stranko, imajo menda svoje inte-
rese, on pa se tudi ni posebej trudil dela-
ti stranke. Raje sije privoščil dva meseca
dopusta. Tudi Golobic naj bi imel svoje
velike politične načrte. Potem ko je dobil
promocijski intervju v Večeru, je Golo-
bičevo politično rehabilitacijo napovedal
še prvak Zares Pavel Gantar v intervjuju
za Dnevnik. Možno je, da se bo stranka

Zares tudi formalno pridružila (združi-
la) s Pozitivno Slovenijo, čeprav si je Go-
lobica težko predstavljati na njenem vr-
hu. A četudi bo stranko formalno vodil
nekdo drug, je že zdaj njen »prokurist«
iz ozadja. Na Janeza Potočnika ne more-
jo računati, saj zelo intenzivno lobira za
vnovično imenovanje za evropskega ko-
misarja po evropskih volitvah leta 2014.

Vstajniška stranka za rezervni
scenarij
Čeprav je videti, da je vladna koalicija
trdno v sedlu, še vedno ni povsem iz-
ključena možnost predčasnih volitev
sočasno z evropskimi maja 2014. Ne le
v primeru Jankovičeve vrnitve na čelo
PS, ampak tudi zaradi novega zatego-
vanja pasu, ki ga od Slovenije pričaku-
je Evropska komisija. Do oktobra mo-
ra vlada pripraviti predlog ukrepov, ki
jih bodo ocenili v Bruslju. V koaliciji so
že zdaj trenja zlasti med finančnim mi-
nistrom Urošem Čuferjem in prvakom
Desusa Karlom Erjavcem zaradi predla-
ganih varčevalnih ukrepov na področju
pokojnin. V javnem sektorju so že »reza-

li«, pokojnine pa so ostale nedotaknjene
predvsem zaradi upokojenske stranke.
Seveda bi morebitna Jankovičeva vrni-
tev na čelo stranke vse stvari postavila
na glavo in ob medijskem stampedu (ko
se sproži, ga je težko ustaviti) bi se težko
izognili razpadu koalicije.
Če bodo predčasne volitve, Golobic in
Kučan ničesar ne bosta prepustila na-
ključju. Vstajniki pod vodstvom Uroša
Lubeja že nekaj časa snujejo novo stran-
ko, v kateri naj ne bi bilo starih obrazov
(zagotovo ne bo skrajnežev iz kroga Li-
beralne akademije, ki so v slogu znanih
paravojaških skupin ustavljali avtomo-
bile na poti v Rovte). Z nekaterimi stari-
mi obrazi (iz stranke Zares) je Lubej na-
stopal na prireditvi Ročk Otočec 6. juli-
ja v Ljubljani, enega izmed njih, Franci-
ja Keka, je pred leti (januarja 2011) ze-
lo promoviral v novomeškem časopi-
su Park, ko je objavil njegovo povzdigo-
vanje Gregorja Golobica po aferi Ultra.
Naslov prispevka je bil zgovoren: Slove-
nija potrebuje oranžni cunami. Del tega
novega oranžnega cunamija bo očitno
tudi Lubejeva vstajniška stranka. ■

Golobičevo kadrovanje v gospodarstvu
Imenovanje Gašparja Gašparja Mišica na čelo Luke
Koper ni osamljeni primer tega, kako je politik pre-
vzel neko gospodarsko družbo. Mediji so prejšnji
teden že omenili nekaj primerov: Herman Rigelnik
iz vodstva državnega zbora na čelo Autocommercea
(danes ACH) leta 1994 (ta je bil že pred vstopom v po-
litiko predsednik uprave Gorenja), Marjan Podobnik
s položaja podpredsednika vlade na čelo Telekoma
leta 2000, Igor Bavčar z mesta ministra za evropske
zadeve v vodstvo Istrabenza leta 2002. Pozabili pa so
na najbolj znanega Golobičevega »gašparja«, Jožeta
Leniča, ki je v devetdesetih letih v državnem zboru
kot poslanec LDS izvrševal ukaze Gregorja Golobica,
leta 2000 pa je bil imenovan za predsednika upra-
ve Kada, kjer je bil s presledkom do leta 2003, ko je
prevzel Zavarovalnico Triglav. Leta 2005 so ga razre-
šili, zato se je preselil v svetovalno podjetje Aksum,
po nastopu Pahor-Golobičeve vlade pa je leta 2011
prevzel Abanko Vipo, ki je zdaj tik pred stečajem. Nič
bolje ne kaže Factor banki v 40-odstotni lasti družbe
ACH, ki je Rigelniku po odhodu v pokoj izplačala okoli
390 tisoč evrov odpravnine. Zanimivo bo videti, ali bo
slovenska država (slaba banka) poleg državnih NLB,
NKBM in Abanke sanirala tudi zasebni Factor banko in
Probanko, ki jo obvladujejo »strici iz ozadja«.
Vladajoča koalicija ima v zadnjih mesecih tudi sama
opraviti z očitki o političnem kadrovanju v državnih
podjetjih. Pred dobrim mesecem je bil za tretjega čla-
na uprave Aerodroma Ljubljana imenovan Iztok Pod-
bregar, nekdanji direktor Sove, še prej šef generalšta-
ba Slovenske vojske, svetovalec predsednika Janeza
Drnovška, nazadnje pa predsednik LDS - v gospo-
darstvu ima torej še manj izkušenj kot Gašpar Gašpar
Mišic, ki je bil do vstopa v politiko nepremičninski
podjetnik. Sledove Golobičevega kadrovanja lahko
odkrijemo tudi v Elektru Ljubljana, kjer je predsednik

nadzornega sveta postal Andrej .ušteršič, donedavni
generalni sekretar zveze borcev (ne za elektriko, am-
pak za vrednote NOB), pred leti pa je vodil iniciativni
odbor stranke Zares v Kranju. Tudi podjetje vodi Golo-
bičev izbranec Andrej Ribič. Namestnik predsednika
uprave Elesa je Aleksander Mervar, ustanovni član
Golobičeve stranke Zares, ki zdaj navdihuje Gregorja
Viranta. Za Mervarjevega nadzornika v Elesu pa je
bil imenovan Igor Maher, nekdanji minister iz kvote
Državljanske liste, ki je po petih dneh ministrovanja
odstopil zaradi črne gradnje. Tudi predsednik uprave
Gen I. Robert Golob velja za kader Gregorja Golobica,
zdaj pa je podpredsednik Pozitivne Slovenije. Takšnih
primerov je še veliko več, omenili smo najbolj vidne.
Verjetno tudi ni bilo naključje, da je bil v Luki Koper
v času Bruna Koreliča »hišni« odvetnik Miha Kozinc,
tesni sodelavec Gregorja Golobica, nekaj časa tudi

pravosodni minister v vladi LDS. Pozneje se je tja pri-
sesal Miro Senica, medtem ko je bila njegova življenj-
ska sopotnica Katarina Kresal notranja ministrica in
predsednica LDS.
Težko je najti direktorja kakšne gospodarske družbe
v državni lasti, ki ne bi bil imenovan brez političnega
botra; največkrat sta bila to Milan Kučan in Gregor
Golobic, v zadnjih mesecih pa pogosto s prstom
kažejo na SD. Podobno je bilo tudi v času Pahorjeve
vlade, v času Janševih vlad so kazali na SDS in dru-
gi dve koalicijski stranki. Levica ima največ težav z
lastno ideologijo umika politike iz gospodarstva, pri
čemer ta podjetja ostajajo v lasti države. Dokler je
država lastnik, je njena dolžnost, da skrbi za dobro
poslovanje državnih podjetij. Umik države iz podjetij
je možen le s privatizacijo, torej prodajo strateškemu
partnerju.
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